Câmara Municipal de Boa Vista
Palácio João Evangelista Pereira de Melo

Avenida Capitão Ene Garcês, 1264 São Francisco CEP 69.301-160 www.boavista.rr.leg.br Boa Vista - RR

“BRASIL - DO CABURAÍ AO CHUÍ”
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

VEREADOR ADERVAL DA ROCHA FERREIRA
FILHO – VAVÁ DO THIANGUÁ

PROJETO DE DECRETO N° /2024

Boa Vista-RR, 19 de junho de 2024.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO

BOAVISTENSE AO SR. JEAN CARLOS DA

SILVA MELO, POR PRESTAR SEUS

SERVIÇOS QUE AJUDARAM NO

DESENVOLVIMENTO SOCIAL LOCAL,

CONTRIBUINDO PARA MELHORIA DA

SOCIEDADE RORAIMENSE.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, faz saber que

a Edilidade aprovou e ele promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1° - Fica concedido o Título de Cidadão Boavistense ao Sr. Jean Carlos da Silva

Melo por prestar seus serviços que ajudaram no desenvolvimento social local, contribuindo

para melhoria da sociedade roraimense.

Parágrafo único – A solenidade de entrega da Medalha, dar-se-á no Plenário Estácio

Pereira de Mello.

Art. 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

http://www.boavista.rr.leg.br/

Câmara Municipal de Boa Vista
Palácio João Evangelista Pereira de Melo

Avenida Capitão Ene Garcês, 1264 São Francisco CEP 69.301-160 www.boavista.rr.leg.br Boa Vista - RR

“BRASIL - DO CABURAÍ AO CHUÍ”
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

VEREADOR ADERVAL DA ROCHA FERREIRA
FILHO – VAVÁ DO THIANGUÁ

JUSTIFICATIVA

Nascido em Caçapava /SP em 1983, morou até seus 20 anos em Taubaté/SP onde estudos

nas escolas Monsenhor Evaristo Campista César até o 8º ano e depois o ensino médio na Escola

Bernardinho Querido.

Aprendeu música na igreja  desde a infância, vindo trabalhar no Projeto Guri como músico

trompetista e tocando nas bandas de Baile de São Paulo e estudando no conservatório de música

Fegô Camargo.

No dia 8 de Setembro de 2003 mudou-se para Boa Vista/RR onde seu pai serviu o Exército

e também Servidor público da Educação. Entrou para a Banda Municipal como coordenador e

músico Trompete por 11 anos , vindo fazer apresentações por toda Boa Vista  com a banda

Juvenil, Orquestra e Municipal, 2014 passou no concurso da Banda da Polícia Militar por onde

está até hoje.

Recentemente fez uma homenagem ao Estado e a Polícia Militar tocando o Hino do Estado

e também o da Polícia Militar na calçada da Fama em Los Angeles - EUA e graças a Deus a

repercussão foi muito grande sendo reconhecido pelo G1 e Folha de Boa Vista e várias  páginas

da internet.

Conto com a ajuda dos pares para aprovação do referido projeto.

Boa Vista-RR, 19 de junho de 2024.

ADERVAL DA ROCHA FERREIA FILHO

VEREADOR – MDB

http://www.boavista.rr.leg.br/

	Boa Vista-RR, 19 de junho de 2024.
	JUSTIFICATIVA

		2024-06-19T10:45:45-0400
	ADERVAL DA ROCHA FERREIRA FILHO:63966786249
	Eu sou o autor deste documento